
Зарегистрированы изменения в  

Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

10 декабря 2024 года 

Государственный регистрационный № Ru 383070002024007 

от 31.10.2024г. № 3/9 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 15.05.2024г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2024г. № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 

Федерального закона            «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024г. № 232-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава 

муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –   

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие 

изменения: 

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 46 следующего содержания: 

«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

2) в абзаце втором пункта 6 части 8.1 статьи 29 слова «пунктами 5 - 8 части 10» 

заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10»; 

3) часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

4) в части 2 статьи 65.1: 

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на 

официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска после государственной регистрации изменений. 

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, 

Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.   

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

Мэр города Э.В. Симонов 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

